
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 
 «ДУБОВСКИЙ  РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

[REGNUMDATESTAMP] 

с. Дубовское 

О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского 
района Ростовской области от 14.07.2023 г. № 440  

В соответствии с требованиями статьи 19 Федерального Закона от 
12.06.2002 № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» постановления 
Избирательной комиссии Ростовской области от 04.12.2012 № 14-2 
«Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков 
референдума, на территории Ростовской области», на основании данных о 
числе избирателей, зарегистрированных на территории Дубовского района 
Ростовской области, с учетом местных и иных условий, на основании 
ходатайств администрации Веселовского сельского поселения от 27.06.2025 
г. № 125, администрации Малолученского сельского поселения от 01.07.2025 
г. № 160, администрации Комиссаровского сельского поселения от 
02.07.2025 г. № 106  и по согласованию с Территориальной избирательной 
комиссией Дубовского района Ростовской области,  Администрация 
Дубовского района Ростовской области постановляет: 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению
Администрации Дубовского района Ростовской области от 14.07.2023 № 440 
«Об образовании избирательных участков, участков референдума на 
территории Дубовского района Ростовской области», изложив его в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. 



3. Признать утратившим силу постановление администрации
Дубовского района Ростовской области от 06.12.2023 № 767. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Дубовского района по социальным 
вопросам – начальника сектора социальной сферы. 

Глава Администрации 
Дубовского района 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Герасименко 

Постановление вносит: 
Мартынова Татьяна Владимировна 
+7 (863) 772-02-70 доб.№130 



Приложение к 
постановлению 
Администрации 

Дубовского района 
Ростовской области 
от 10.07.2025 № 475 

«Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации 

Дубовского района 
Ростовской области 
от 14.07.2023 № 440 

Списки избирательных участков, участков референдума 
на территории Дубовского района Ростовской области 

Андреевское сельское  поселение 
Избирательный  участок  № 575 

Центр: ст. Андреевская, здание МБУК «Андреевский сельский Дом 
культуры». 

Границы избирательного участка: ст. Андреевская, х. Новосальский, х. 
Ивановка. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347413, Ростовская 
область, Дубовский район, ст. Андреевская, ул. Центральная, д. 34, здание 
МБУК «Андреевский сельский Дом культуры», кабинет бухгалтера, 
зрительный зал; помещение для голосования – зрительный зал. 

Телефон: (86377) 55-9-08. 

Избирательный участок № 576 
Центр: ст. Эркетиновская, здание ФАП (фельдшерско-акушерский 

пункт) ст. Эркетиновская Андреевского сельского поселения. 
Границы избирательного участка: ст. Эркетиновская, 

х. Кут-Кудинов, х. Сиротский, х. Сал-Адьянов, х. Кудинов. 
Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 

помещение для голосования располагаются по адресу: 347413, Ростовская 
область, Дубовский район, ст. Эркетиновская, ул. Молодёжная, д. 45 «а», 
здание ФАП (фельдшерско-акушерский пункт) ст. Эркетиновская 
Андреевского сельского поселения, медицинский кабинет; помещение для 
голосования – медицинский кабинет.  

Телефон: (86377) 55-6-16. 



 
Барабанщиковское сельское поселение 

Избирательный участок № 577 
 Центр: х. Щеглов, административное здание администрации 
Барабанщиковского сельского поселения. 
 Границы избирательного участка: х. Щеглов, х. Верхний Жиров,  
х. Крюков, х. Лесной, х. Назаров, х. Кравцов. 
 Помещение участковой избирательной комиссии и помещение для 
голосования располагаются по адресу: 347420, Ростовская область, 
Дубовский район, х. Щеглов, ул. Садовая, д. 37, административное здание 
администрации Барабанщиковского сельского поселения, кабинет № 3, 4; 
помещение для голосования –  кабинет № 3. 

Телефон: (86377) 54-6-17.  
 

Вербовологовское сельское поселение 
Избирательный участок № 578 

 Центр: х. Вербовый Лог, административное здание администрации 
Вербовологовского сельского  поселения. 
 Границы избирательного участка: х. Агрономов, х. Вербовый Лог,  
х. Королев, х. Минаев. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347421, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Вербовый Лог, ул. Административная, д. 1, 
административное здание администрации Вербовологовского сельского 
поселения, кабинет № 1, кабинет № 6 (актовый зал); помещение для 
голосования - кабинет № 6 (актовый зал). 

Телефон: (86377) 59-1-42. 
 

Веселовское сельское поселение 
Избирательный участок № 579 

 Центр: х. Веселый, здание МБОУ Весёловская СШ № 2. 
 Границы избирательного участка: х. Веселый. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347422, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Веселый, ул. Октябрьская, д. 45, здание МБОУ 
Весёловской СШ № 2, кабинет воспитателя, кабинет информатики; 
помещение для голосования – кабинет информатики. 

Телефон: (86377) 54-3-42. 
 

Избирательный участок № 580 
 Центр: х. Адьянов, здание фельдшерского здравпункта х. Адьянов 
Веселовского сельского поселения. 

Границы избирательного участка: х. Адьянов, х. Новогашунский. 
Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 

помещение для голосования располагаются по адресу: 347498, Ростовская 



область, Дубовский район, х. Адьянов, ул. Центральная, д. 4 «б», здание 
фельдшерского здравпункта х. Адьянов Веселовского сельского поселения, 
медицинский кабинет; помещение для голосования – медицинский кабинет.  

Телефон: 8 (951) 838-60-38. 

Гуреевское  сельское  поселение 
Избирательный  участок  № 581 

Центр: х. Гуреев, административное здание администрации 
Гуреевского сельского поселения. 

Границы избирательного участка: х. Гуреев, х. Калинин, х. Лопатин, 
х. Советский. 

Помещение участковой избирательной комиссии и помещение для 
голосования располагаются по адресу: 347401, Ростовская область, 
Дубовский район, х. Гуреев, ул. Школьная, д. 2, административное здание 
администрации Гуреевского сельского поселения, актовый зал; помещение 
для голосования – актовый зал. 

Телефон: (86377) 53-3-45. 

Дубовское  сельское  поселение 
Избирательный  участок  № 582 

Центр: с. Дубовское, пл. Павших Борцов, д. 2, здание МБУК ДР  
«Межпоселенческая центральная районная библиотека». 

Границы избирательного участка: с. Дубовское: 
ул. Садовая, № 67 и выше по нумерации (до конца улицы), с № 42 и 

выше по нумерации до конца улицы, 
ул. Дзержинского с дома № 47 и № 58 и выше по нумерации,  
ул. Маркина с дома № 35 и № 36 и выше по нумерации,  
пер. Крапоткина с дома № 1 по № 51 и с дома № 2 по № 36,  
пер. Восстания с дома № 1 по дом № 15, с дома № 2 по № 22,  
пер. Герцена с дома № 1 по № 21, с № 2 по № 20, 
пер. Баррикадный с дома № 1 по № 15, с дома № 2 по № 20,  
пер. Красноармейский с дома № 1 по № 15, с дома № 2 по № 20,  
пер. Потапова с № 1-29, 2-26.  
Полностью: улицы - ИПС, Северная, Школьная; переулки - 

Ломоносова, Восточный. 
Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 

помещение для голосования располагаются по адресу: 347410, Ростовская 
область, Дубовский район, c. Дубовское, пл. Павших Борцов, д. 2, здание 
МБУК ДР «Межпоселенческая центральная районная библиотека», кабинет 
№ 8, фойе библиотеки; помещение для голосования – фойе библиотеки. 

Телефон: (86377) 5-12-80. 

Избирательный  участок  № 583 
Центр: с. Дубовское, пер. Герцена, д. 31, здание МБУК ДР «Районный 

Дом культуры». 



Границы избирательного участка: с. Дубовское:  
ул. Краснопартизанская с дома № 26, № 27 и выше по нумерации до 

конца улицы;  
ул. Первомайская с дома № 50 и выше по нумерации, с дома № 25 и 

выше по нумерации до  конца  улицы;   
ул. Ленина с дома № 41 и выше по нумерации, с дома № 38 и выше по 

нумерации до конца улицы;  
ул. Пролетарская с дома № 3 и выше по нумерации до конца улицы; с 

№ 2 и выше по нумерации до конца улицы;  
пер. Потапова с дома № 31 по дом № 77, с дома № 28 по дом № 62;  
пер. Восстания с дома № 17 по № 47, с дома № 24 по дом № 64;  
пер. Братский с дома № 1 по дом № 29, с дома № 2 по дом № 26;  
пер. Герцена с дома № 33 по дом № 69, с дома № 24 по дом № 50;  
пер. Баррикадный с дома № 19 по дом № 61, с дома № 22 по дом № 66;  
пер. Крапоткина с дома № 53 по дом № 83, с дома № 38 по дом № 64;  
пер. Красноармейский с дома № 17 и выше по нумерации, с дома № 22 

и выше по нумерации до конца переулка.  
Полностью: улицы - Зеленая, 1-я и 2-я Кольцевая, Герасименко, 

Лесная, Тупиковая; переулки - Цветочный, Дальний, Пионерский, 
Виноградный, Высоцкого, Мирный. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347410, Ростовская 
область, Дубовский район, c. Дубовское, пер. Герцена, д. 31, здание МБУК 
ДР «Районный Дом культуры», комната № 5а, холл здания; помещение для 
голосования – холл здания. 

Телефон: (86377) 5-17-77. 
 

Избирательный  участок  № 584 
 Центр: х. Ериковский, здание МБУК «Ериковский сельский Дом 
культуры» Дубовского сельского поселения. 
 Границы избирательного участка: х. Ериковский, с. Дубовское - 
полностью улицы Вокзальная, Ж/Д. 
 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347416, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Ериковский, пер. Школьный, д. 18, здание 
МБУК «Ериковский сельский Дом культуры» Дубовского сельского 
поселения, кабинет директора, фойе здания; помещение для голосования – 
фойе здания.  

Телефон: (86377) 2-01-31. 
 

Избирательный  участок  № 585 
 Центр: с. Дубовское, ул. Первомайская, д. 38, административное здание 
МБУ ДО «ЦДТ». 
 Границы избирательного участка: с. Дубовское:  

ул. Маркина с дома № 3 по дом № 33, с дома № 2 по дом № 34,  



ул. Дзержинского с дома № 1 по дом № 45, с дома № 2 по дом № 56,  
ул. Садовая с дома № 1-65, 2-40,  
ул. Краснопартизанская с дома № 1 по дом № 25, с дома № 2 по дом № 

24,  
ул. Первомайская с дома № 1 по дом  № 23, с дома № 2 по дом № 48;  
ул. Пушкина с дома № 1 по дом № 35, с дома № 2 по дом № 28;  
ул. Сальская: дома № 1 «а», № 1, № 3, № 5;  
ул. Ленина с дома № 1 по дом № 39, с дома № 2 по дом № 36.  
Полностью: улицы - Цюрупы, Степная; переулки - Стадионовский, 

Элеваторный, Внутренний, Молодежный, Чайковского, Максатовский, 
Чехова, Свердлова, Скибинский. 
 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347410, Ростовская 
область, Дубовский район, с. Дубовское, ул. Первомайская, д. 38, 
административное здание МБУ ДО «ЦДТ», комната № 1, актовый зал; 
помещение для голосования – актовый зал. 

Телефон: (86377) 5-18-85. 
 

Избирательный  участок  № 586 
 Центр: с. Дубовское, ул. Ленина, д. 73, здание ГБПОУ РО «Дубовское 
многопрофильное профессиональное училище № 100». 
 Границы избирательного участка: с. Дубовское:  

ул. Пушкина с дома № 34 и выше по нумерации до конца улицы и с 
дома  
№ 37 и выше по нумерации до конца улицы,  

ул. Сальская четная сторона полностью,  
ул. Сальская нечетная сторона с дома № 7 и до конца улицы, 
пер. Крапоткина с дома № 85 и выше по нумерации до конца переулка 

и с № 90 и выше по нумерации до конца переулка;  
пер. Братский с дома № 31 и выше по нумерации до конца переулка и с 

дома № 28 и выше по нумерации до конца переулка;  
пер. Баррикадный с дома № 63 и с дома № 68 и выше по нумерации до 

конца переулка,  
пер. Потапова с дома № 79 и выше до конца переулка, с дома № 64 и 

выше по нумерации до конца переулка,  
пер. Герцена с дома №71 и выше по нумерации до конца переулка, с 

дома  
№ 64 и выше до конца переулка,  

пер. Восстания с № 49 и выше по нумерации до конца переулка, с № 72 
и выше  по нумерации до конца переулка.  

Полностью: улицы - Шолохова, Гагарина, Береговая, Кирова, 
Октябрьская, Комсомольская, Мелиоративная, Речная; переулки - Матросова, 
Южный, Строительный полностью. 
 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347410, Ростовская 



область, Дубовский район, с. Дубовское, ул. Ленина, д. 73, здание ГБПОУ РО 
«Дубовское многопрофильное профессиональное училище № 100», кабинет 
методической работы; помещение для голосования – столовая. 

Телефон: (86377) 5-10-59. 
 

Жуковское сельское поселение 
Избирательный участок № 587 

 Центр: ст. Подгоренская, здание фельдшерского здравпункта ст. 
Подгоренская Жуковского сельского поселения. 
 Границы избирательного участка: ст. Подгоренская, х. Харсеев. 
 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347423, Ростовская 
область, Дубовский район, ст. Подгоренская, пер. Солнечный, д. 18, здание 
фельдшерского здравпункта ст. Подгоренская Жуковского сельского 
поселения, медицинский кабинет; помещение для голосования – 
медицинский кабинет.  

Телефон: (86377) 57-3-99. 
 

Избирательный участок № 588 
 Центр: ст. Жуковская, здание МБОУ Жуковская СШ № 5. 

Границы избирательного участка: ст. Жуковская, х. Овчинников. 
Помещение для работы участковой избирательной комиссии 

располагается по адресу: 347423, Ростовская область, Дубовский район,  
ст. Жуковская, Центральная площадь, д. 1, административное здание 
администрации Жуковского сельского поселения, кабинет № 1. 

Телефон: (86377) 57-2-62. 
Помещение для голосования располагается по адресу: 347423, 

Ростовская область, Дубовский район, ст. Жуковская, Центральная площадь, 
д. 2, здание МБОУ Жуковская СШ № 5, фойе. 

Телефон: (86377) 57-1-32. 
 

Комиссаровское сельское поселение 
Избирательный участок № 589 

Центр: х. Сиротский, здание врачебной амбулатории х. Сиротский ГБУ 
РО «ЦРБ» в Дубовском районе. 

Границы избирательного участка: х. Сиротский, х. Снежный,  
х. Тюльпанный, х. Холостонур. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347414, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Сиротский, ул. Первомайская, д. 19 А, здание 
врачебной амбулатории х. Сиротский ГБУ РО «ЦРБ» в Дубовском районе, 
помещение для голосования – медицинский кабинет. 

Телефон: 8 (905) 425-02-79. 
 
 



 
Малолученское  сельское  поселение 

Избирательный  участок  № 590 
 Центр: ст. Малая Лучка, здание МБОУ Малолученская казачья 
основная школа № 13 им. Я.П. Бакланова. 

Границы избирательного участка: ст. Малая Лучка, х. Кривский. 
Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 

помещение для голосования располагаются по адресу: 347425, Ростовская 
область, Дубовский район, ст. Малая Лучка, ул. Приморская, д. 12, здание 
МБОУ Малолученская казачья основная школа № 13 им. Я.П. Бакланова, 
кабинет учителя физкультуры, спортивный зал; помещение для голосования 
– спортивный зал. 

Телефон: (86377) 5-47-90. 
 

Избирательный  участок  № 591 
 Центр: х. Алдабульский, здание ФАП (фельдшерско-акушерский 
пункт) х. Алдабульский Малолученского сельского поселения. 

Границы избирательного участка: х. Алдабульский, ст. Баклановская. 
Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 

помещение для голосования располагаются по адресу: 347426, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Алдабульский, ул. Школьная, д. 3 «а», здание 
ФАП (фельдшерско-акушерский пункт) х. Алдабульский Малолученского 
сельского поселения, медицинский кабинет; помещение для голосования – 
медицинский кабинет.  

Телефон: 8 (928) 148-21-29. 
 

Мирненское сельское  поселение 
Избирательный  участок  № 592 

Центр: х. Мирный, административное здание администрации 
Мирненского сельского поселения. 

Границы избирательного участка: х. Мирный. 
Помещение участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования располагаются по адресу: 347412, Ростовская область, 
Дубовский район, х. Мирный, ул. Центральная, д. 8, административное 
здание администрации Мирненского сельского поселения, кабинет №5; 
помещение для голосования – актовый зал. 
Телефон: (86377) 56-2-23. 

 
Присальское сельское  поселение 
Избирательный  участок  № 593 

Центр: х. Присальский, административное здание администрации 
Присальского сельского поселения. 

Границы избирательного участка: х Присальский, х. Куропатин,  
х. Дальний, х. Пятилетка. 



Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347415, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Присальский, ул. Центральная, д. 7, 
административное здание администрации Присальского сельского 
поселения, кабинет № 5, кабинет УКП; помещение для голосования – 
кабинет УКП.  

Телефон: (86377) 58-2-68. 
 

Романовское  сельское  поселение 
Избирательный  участок  № 594 

Центр: х. Романов, здание МБОУ Романовская СШ № 12. 
Границы избирательного участка: х. Романов, х. Донской, х. Моисеев. 
Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 

помещение для голосования располагаются по адресу: 347417, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Романов, ул. Молодежная, д. 24, здание МБОУ 
Романовская СШ № 12, кабинет № 14, кабинет № 10; помещение для 
голосования – кабинет № 10. 

Телефон: (86377) 54-9-93. 
 

Семичанское сельское  поселение 
Избирательный  участок  № 595 

Центр: х. Семичный, административное здание администрации  
Семичанского сельского поселения. 

Границы избирательного участка: х. Семичный, х. Ленина,  
х. Яблочный. 

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
помещение для голосования располагаются по адресу: 347400, Ростовская 
область, Дубовский район, х. Семичный, ул. Ленина, д. 14, административное 
здание администрации Семичанского сельского поселения, кабинет № 19  
(2 этаж), кабинет № 10 (1 этаж); помещение для голосования - кабинет № 10 
(1 этаж). 

Телефон: (86377) 54-8-49. 
 
 
 

Верно: 
Управляющий делами 
Администрации Дубовского района                              Н.В. Мищенко 
 
 


